
 

 1 

                                                            Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano   

 
 

Milano, __10/01/2025____ 

 

Determinazione dell’Area Risorse Umane n. RU/  5  /2025 

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane 
 

 

Responsabile del procedimento 
Il Dirigente Amministrativo 

Area Risorse Umane 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Commissario Straordinario in 
funzione di Dirigente Responsabile Area 

di Programmazione Economico-
Finanziaria 

Il presente provvedimento non 
comporta oneri di spesa 

Prot.  481/2024 

 

Oggetto: ESITO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RISERVATA AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO IN 
SERVIZIO PRESSO L’ASP IMMeS e PAT AI FINI DEL PASSAGGIO A CARATTERE RIQUALIFICATORIO DAL PROFILO 
PROFESSIONALE DELL’OPERATORE TECNICO GERIATRICO (Area Personale di Supporto ex Cat. B) AL PROFILO 
PROFESSIONALE DELL’OPERATORE TECNICO (Area Personale di Supporto ex Cat. B). 

 
Il Commissario Straordinario, 
 
premesso che in data 6.9.2024 è stato pubblicato sul sito internet Aziendale un avviso al personale dipendente 
afferente il comparto Sanita’ ad oggetto “Manifestazione di interesse riservata al personale a tempo indeterminato in 
servizio presso l’ASP IMMeS e PAT ai fini del passaggio a carattere riqualificatorio dal profilo professionale 
dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Area Personale di Supporto ex cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Tecnico 
(Area Personale di Supporto ex cat. B)”, per un totale complessivo di n. 17 posti; 
 
rilevato che le domande di partecipazione dovevano pervenire entro le ore 12:00 del 30.09.2024; 
 
dato atto che, come indicato nell’avviso, può presentare domanda di manifestazione di interesse il personale dell’ASP 
IMMeS e PAT con rapporto di lavoro a tempo indeterminato collocato nel profilo professionale dell’Operatore Tecnico 
Geriatrico (Area Personale di Supporto ex Cat. B), in possesso dei requisiti di seguito indicati: 
 
a) assolvimento dell’obbligo scolastico o diploma di istruzione secondaria di primo grado; 
 
b) effettiva assegnazione presso i servizi aziendali suindicati presso i quali si è rilevata la sussistenza di posti 
disponibili nel profilo dell’Operatore Tecnico anche a supporto delle attività di carattere amministrativo (addetto 
elaborazione o inserimento dati) da ricoprirsi mediante passaggi di profilo all’interno della medesima Area; 
 
c) effettivo svolgimento negli ultimi cinque anni per un periodo non inferiore a 6 mesi delle mansioni proprie del 
profilo professionale dell’Operatore Tecnico – anche a supporto delle attività di carattere amministrativo (addetto 
elaborazione o inserimento dati) - espletate nell’ambito del settore di attività/servizio per cui si presenta 
manifestazione di interesse al passaggio di profilo. 
 
precisato che i requisiti sopra citati devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel presente 
bando per l’inoltro delle domande di manifestazione di interesse; 
 
dato atto che entro il termine di presentazione delle domande risultano pervenute le seguenti n. 12 candidature e che 
l’Amministrazione ha proceduto a valutare le domande pervenute al fine di accertare la sussistenza dei suddetti 
requisiti di ammissione, addivenendo - in applicazione di quanto stabilito dalla lex specialis all’uopo predisposta e 



 

 2 

tenuto conto delle esigenze proprie dei Servizi aziendali - alla dichiarazione di idoneità al profilo tecnico dei candidati 
come di seguito meglio specificato: 
 

COGNOME E NOME CANDIDATO POSSESSO DEI REQUISITI a), b) e c) IDONEITA’ 

ACQUARULO GIUSEPPINA SI IDONEO 

CAMASSA PAOLO SI IDONEO 

DE PAULIS MARIA LAURA SI IDONEO 

FIRINU EMANUELA SI IDONEO 

FIUMARA CARMELA SI IDONEO 

HENRIQUEZ RODRIGUEZ ALMA 
CONCEPCION 

SI IDONEO 

LAGHEZZA ADELINA SI IDONEO 

PINTON ALESSANDRA Posizione già ascritta al profilo professionale dell’Operatore Tecnico 

SIRI STEFANIA SI IDONEO 

SPERINDEO KATIA CRISTINA SI IDONEO 

STEFANELLI LUIGINO AGOSTINO SI IDONEO 

VICINANZA BERNARDA SI IDONEO 

 
ritenuto pertanto di procedere, valutata la sussistenza della necessità dei Servizi aziendali di disporre di idonee 
professionalità nel profilo tecnico dell’area degli operatori ed attesa la disponibilità dei relativi posti in organico, al 
passaggio a carattere riqualificatorio dal profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Area Personale di 
Supporto ex cat. B) al profilo professionale dell’Operatore Tecnico (Area Personale di Supporto ex cat. B) dei seguenti 
candidati: Sigg.ri Giuseppina Acquarulo (nata il 14.10.1967), Paolo Camassa (nata il 7.04.1970), Maria Laura De Paulis 
(nata il 19.02.1964), Emanuela Firinu (nata il 4.02.1973), Carmela Fiumara (nata il 9.01.1965), Alma Concepcion 
Henriquez Rodriguez (nata il 28.02.1968), Adelina Laghezza (nata l’8.01.1971), Stefania Siri (nata il 18.09.1964), Katia 
Cristina Sperindeo (nata il 30.05.1970), Luigino Agostino Stefanelli (nato il 16.12.1968) e Bernarda Vicinanza (nata il 
6.03.1965) subordinatamente all’accertamento della idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni proprie del 
profilo dell’Operatore Tecnico (Area Personale di Supporto ex cat. B) alle condizioni tutte dei contratti individuali di 
lavoro che contestualmente si approvano; 
 
dato atto che, in fase istruttoria di adozione del presente provvedimento, è stato predisposto atto n. RU/318/2024 
inizialmente datato 20.12.2024 che, per motivi tecnico-operativi non ha concluso l’iter operativo di formalizzazione 
talchè detto provvedimento, non perfezionatosi, deve ritenersi privo di effetti e sostituito da quello odierno; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane; 
 
attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
attestata la regolarità contabile e la legittimità dell’atto ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) e c) del Regolamento 
di Organizzazione e Contabilità; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023 con cui è stata disposta la 
nomina di Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di 
Rappresentante Legale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, 
da ultimo prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 05.08.2024; 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 

1) di procedere, valutata la sussistenza della necessità dei Servizi aziendali di disporre di idonee professionalità nel 
profilo tecnico dell’area degli operatori ed attesa la disponibilità dei relativi posti in organico, al passaggio a carattere 
riqualificatorio dal profilo professionale dell’Operatore Tecnico Geriatrico (Area Personale di Supporto ex cat. B) al 
profilo professionale dell’Operatore Tecnico (Area Personale di Supporto ex cat. B) dei seguenti candidati: Sigg.ri 
Giuseppina Acquarulo (nata il 14.10.1967), Paolo Camassa (nata il 7.04.1970), Maria Laura De Paulis (nata il 
19.02.1964), Emanuela Firinu (nata il 4.02.1973), Carmela Fiumara (nata il 9.01.1965), Alma Concepcion Henriquez 
Rodriguez (nata il 28.02.1968), Adelina Laghezza (nata l’8.01.1971), Stefania Siri (nata il 18.09.1964), Katia Cristina 
Sperindeo (nata il 30.05.1970), Luigino Agostino Stefanelli (nato il 16.12.1968) e Bernarda Vicinanza (nata il 6.03.1965) 



 

 3 

subordinatamente all’accertamento della idoneità psicofisica allo svolgimento delle mansioni proprie del profilo 
dell’Operatore Tecnico (Area Personale di Supporto ex cat. B) alle condizioni tutte dei contratti individuali di lavoro che 
contestualmente si approvano; 
 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo; 
 
3) di dare atto che il provvedimento n. RU/318/2024 del 20.12.2024 non si è perfezionato e deve, pertanto, ritenersi 
privo di effetti e sostituito da quello odierno. 
 
 

Il Commissario Straordinario  
(Francesco Paolo Tronca)  

 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


